[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫШЕСТЕБЛИЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  05.11.2013                                                                                               № 108-р
станица Вышестеблиевская

Об утверждении плана по стабилизации обстановки с пожарами и последствиями от них в осенне-зимний период 2013-2014 года на территории Вышестеблиевского сельского поселения
            В соответствии    с Федеральным  законом   от   21 декабря  1994  года  № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", в целях усиления мер по обеспечению пожарной безопасности, предупреждения пожаров и своевременной их ликвидации в осенне-зимний период 2013-2014 годов на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района:
1. Утвердить план по стабилизации обстановки с пожарами и последствиями от них в осенне-зимний период 2013-2014 года на территории Вышестеблиевского сельского поселения (приложение).
          2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения  возложить на заместителя главы Вышестеблиевского поселения Темрюкского района Н.Д.Шевченко.
          3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания
Глава Вышестеблиевского
сельского поселения

Темрюкского рай
она                                                                            П.К.Хаджиди
                                                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                           к распоряжению

                                                                                           администрации

                                                                                           Вышестеблиевского
                                                                                           сельского поселения
                                                                                           Темрюкского района
                                                                                           от 05.11.2013 г. № 108-р
ПЛАН
по стабилизации обстановки с пожарами и последствиями от них в            осенне-зимний период 2013-2014 года на территории
Вышестеблиевского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Срок исполнения

	1
	Проверка состояния пожарных гидрантов и подъездов к ним
	Заместитель главы Н.Д.Шевченко
	10.11.2013

	2
	Обследование чердачных и подвальных помещений многоквартирных домов
	Участковый уполномоченный
	раз в месяц

	3
	Ликвидация стихийных несанкционированных свалок
	Директор МУП «ЖКХ Комфорт» В.В.Нечай
	постоянно

	4
	Выкос травы на территории вокруг трансформаторных подстанций
	Директор МУП «ЖКХ Комфорт» В.В.Нечай
	20.11.2013

	5
	Беседы по теме для работающего населения на предприятиях и организациях
	Заместитель главы Н.Д.Шевченко
	20.11.2013

	6
	Поддержание наружного освещения и улично-дорожной сети в исправном состоянии
	Заместитель главы Н.Д.Шевченко
	постоянно

	7
	Распространение памяток и листовок по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности в местах общего пользования и по месту жительства
	Председатели ТОС
	20.11.2013

	8
	Распространение копии Постановления Правительства РФ от 22 декабря 2009 года № 1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий» в магазинах и кафе.
	Заместитель главы Н.Д.Шевченко
	20.11.2013

	9
	Осмотр домовладений социально-незащищенных граждан на предмет противопожарной безопасности
	Эксперт по социальной работе А.В.Пряников
	20.11.2013

	10
	Создание пункта обогрева граждан без определенного места жительства на базе ДК пос. Виноградный, ДК ст. Вышестеблиевская
	Заместитель главы Н.Д.Шевченко
	20.11.2013

	11
	Рассмотрение вопроса обеспечения пожарной безопасности в жилом секторе на заседании КЧС и ПБ
	Заместитель главы Н.Д.Шевченко
	20.11.2013

Заместитель главы

Вышестеблиевского

сельского поселения

Темрюкского района                                                                            Н.Д.Шевченко